Ano Letivo 2016/2017 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica de Bougd, Rio Mau, Vila do Conde Cadigo: 1316005
Endereco Rua Central, 1539 Localidade Rio Mau
Cadigo Postal: 4480404

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco N° alunos

(estimativa)

1.°Ano
Educacao Moral e Religiosa O GIRASSOL - 978-972-8690-91-5 Luis Coelho, Luis Secretariado Nacional da € 6.50 12
Catdélicas (EMRC - 1° Natario, M2 Jodo Cruz Educacéo Crista
Ano)
Estudo do Meio TOP! - Estudo 978-972-0-12309-1 Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. € 8.48 12
do Meio - 1.° Lima, Fatima
Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
Matematica TOP! - 978-972-0-13237-6 Antonio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. €8.52 12
Matematica - Lima, Fatima
1.°Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
Portugués TOP! - 978-972-0-11299-6 Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. € 8.53 12
Portugués - 1.° Lima, Fatima
Ano Patronilho, Maria

Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
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Escola:
Endereco
Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

2.°Ano

Educacédo Moral e Religiosa

Catolicas

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

3.2Ano

Educacédo Moral e Religiosa

Catoélicas

Estudo do Meio

Rua Central, 1539

Titulo do manual

O TESOURO
(EMRC - 2°ano)

A Grande
Aventura EM 2°
ano

A Grande
Aventura
Matemética 2°
Ano Nova
Edicéo

A Grande
Aventura L. P.
2° Ano Nova
Edicéo

O AMOR
(EMRC - 3°
Ano)

Alfa 3 - Estudo
do Meio

Escola Basica de Bougd, Rio Mau, Vila do Conde

ISBN (na contracapa)

978-972-8690-97-7

978-972-47-4392-9

978-972-47-4861-0

978-972-47-4914-3

978-972-8690-96-0

978-972-0-12304-6

Autores

Luis Coelho, Luis
Natario, M2 Joao Cruz

Ana Landeiro,
Henriqueta Gongalves,
Paula Pires

Ana Landeiro,
Henriqueta Goncgalves

Marisa Costa, Paula
Melo

Luis Coelho, Luis
Natario, M2 Jodo Cruz

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno

Codigo:

Localidade

Editora

Secretariado Nacional da
Educacéo Crista

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Secretariado Nacional da
Educacéao Crista

Porto Editora, S.A.
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1316005

Rio Mau

Preco

€6.50

€9.36

€9.06

€9.22

€6.50

€10.22

N° alunos
(estimativa)

10

10

10

10

10

10
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1316005

Escola:
Endereco
Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

Inglés

Matematica

Portugués

4.° Ano
Educacéo Moral e Religiosa

Catolicas

Estudo do Meio

Inglés

Matematica

4480404

Escola Basica de Bougd, Rio Mau, Vila do Conde

Rua Central, 1539

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Stars 3 978-989-647-672-4
Alfa 3 - 978-972-0-13235-2
Matematica

Alfa 3 - 978-972-0-11305-4
Portugués

A LUZ DA VIDA 978-972-8690-92-2
(EMRC - 4°
Ano)

Alfa 4 - Estudo 978-972-0-12307-7
do Meio

Stars 4 978-989-767-118-0

A Grande 978-972-47-4864-1

Autores

Pedroso, Vitor Rocha

Carlos Lindade, Sofia
Botelho, Tony Lucas

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Susana
Santos

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Luis Coelho, Luis
Natario, Aida Félix,
MaJoao Cruz

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Carlos Lindade, Sofia
Botelho, Tony Lucas

Ana Landeiro,

Codigo:

Localidade

Editora

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Secretariado Nacional da
Educacéao Crista

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Texto Editores, Lda.

Rio Mau

Preco

€10.19

€10.12

€10.20

€ 6.50

€11.19

€11.21

€11.29

10

10

10

19

19

19

19

N° alunos

(estimativa)
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Escola: Escola Basica de Bougd, Rio Mau, Vila do Conde Cadigo: 1316005
Endereco Rua Central, 1539 Localidade Rio Mau
Cadigo Postal: 4480404
Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos
(estimativa)
Aventura Henriqueta Gongalves
Matematica 4°
Ano Nova
Edicéao
Portugués Alfa 4 - 978-972-0-11297-2 Eva Lima, Nuno Porto Editora, S.A. €11.16 19
Portugués Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data

(Assinatura)
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